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 נכנסים לבית בנתניה בתכנון האדריכלים עדי ותמר סמט  צילום: עודד סמדרעיצוב

הקובייה המרחפת
בבית החדשני בשרון מרגישים בחופשה תמידית, עם בריכה גדולה, 

שפע פינות אירוח, גינה בנוסח תאילנדי ושקיפות בין פנים לחוץ

הבריכה יוצאת מתחת לדק ומקבילה לחזית הבית. 
העץ נטוע כאלמנט הצללה טבעי. פינת הישיבה 

החיצונית ממוקמת מתחת לקומת חדרי השינה,
וריצוד המים על התקרה יוצר עניין בחלל
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הבית. 340 מ"ר בנוי על שטח של 600 מ”ר. 
הבית מתפרש על פני שלושה מפלסים, 

ומתאפיין במראה מודרני נקי. הבית מתוכנן 
בקומפוזיציה של שתי קוביות, אחת על גבי 

השנייה. בקומת הקרקע ממוקמים הסלון, 
פינת האוכל, המטבח ופינת המשפחה, 

וקומת חדרי השינה מכילה יחידת הורים 
ושני חדרי ילדים. במרתף נמצאים הממ”ד 

ויחידת מגורים נפרדת, בעלת כניסה 
חיצונית עצמאית.

הבעלים. הבית תוכנן לזוג עם שלושה 
ילדים. “זו משפחה שאוהבת לבשל ולארח, 

ובאופן טבעי המטבח הוא לב הבית”, 
אומרים האדריכלים עדי ותמר סמט. 

“בעלת הבית ביקשה גם פינת אוכל סלונית 

גדולה, וגם פינת אוכל גדולה בתוך המטבח 
עצמו, וזו גם הסיבה שהמטבח תוכנן במרכז 

קומת האירוח.
“הבן הבכור, בתחילת שנות ה–20 לחייו, 
קיבל יחידה עצמאית במרתף, ובקומת 

חדרי השינה תוכננו חדר הורים ושני חדרים 
לילדים מתבגרים”. 

השראה. “בקשת הדיירים הייתה ליצור 
בית שירגישו בו כמו בחופשה תמידית, עם 

בריכה גדולה וקשר הדוק בין פנים לחוץ, 
חללים גדולים ומזמינים, הרבה מקומות 

לאירוח, וגינה בניחוח תאילנדי”. 
אתגרים. “מול הבקשה לבית גדול ורחב 

ידיים עמדה התב”ע של אזור המגורים 
הזה, שמאוד הגבילה את זכויות הבנייה 

ונתנה אפשרות לבנות בית חד קומתי בלבד. 
בעבודה משותפת עם הנדסת העיר הגשנו 

בקשות להקלות רבות, וכתוצאה מכך 
הצלחנו להגיע לנפח הרצוי. 

“אתגר תכנוני נוסף היה בתי השכנים, 
שחלקם היו הרבה יותר גבוהים מהבית 

שלנו. כדי לזכות במרחבים פתוחים החלטנו 
להפנות עורף לשכנים, וכל הבית הופנה 
לכיוון הרחוב. על ידי כך הצלחנו ליצור 

תחושה של פתיחות מחד, ופרטיות מאידך”. 

 מבט מפינת האוכל לחדר המגורים. מימין 
עבודה של לאה ניקל, על הקיר השחור 

עבודה של LIV XINTU הסיני ועל הקיר האחורי 
SHAO NONG ציור המסכות של האמן הסיני

מבט מהסלון לגינה. הקובייה המרחפת של קומת חדרי השינה יוצרת 
אזור ישיבה חיצוני מקורה, הנתמך על ידי שלושה עמודי פלדה

הציור בפינת האוכל של האמנית מיכל גבע, משמאל ציור של האמנית 
מיכל נאמן. בין פינת האוכל למטבח נבנה קיר המאפשר שני מעברים 

ומצניע את המטבח עצמו. ויטרינת הזכוכית ממשיכה באופן רציף 
מהסלון דרך המטבח ועד פינת המשפחה הממוקמת בקצה הקומה



ארונות המזווה מכילים את המקרר, התנור 
ושאר ציוד המטבח. לשולחן האוכל רגליים 
עם קונסטרוקציה קלה ש'מדברות' עם גוף 

התאורה הנבחר מעל

משטח העבודה במטבח וחזית הארונות 
הנמוכים העשויים נירוסטה, מהווים 

ניגוד לארונות העץ
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תכנון. כבר מהכניסה לבית ניתן להרגיש 
שהצמחייה מאופיינת בניחוח טרופי, ובעוד 

ששביל הכניסה צנוע וצר יחסית, מיד 
כשעוברים את דלת הכניסה לבית נפתח 
מולך נוף רחב ידיים שכולו פתוח לגינה 

ולבריכה. 
קומת הקרקע מתוכננת כמעין מלבן מאורך, 

שהפאה הארוכה שלו מלווה את כל הגינה 
והבריכה בדלתות זכוכית גדולות, מרצפה 

עד תקרה. הקומה מתוכננת כחללים 
המופרדים על ידי איים של ארונות גבוהים, 

היוצרים הפרדה בין הסלון ופינת האוכל, 
למטבח ולפינת המשפחה. בין האיים יש 

סירקולציה שיחד עם ההפרדה יוצרת 
תחושה של פתיחות וחיבור. 

חדר ההורים. “תוכנן כמעין סוויטה מפנקת 
במלון יוקרה. החדר מוקף קירות זכוכית, 

כשעל אחד מהם עומדת המיטה, עם ראש 
מיטה מנגרות שתוכנן במיוחד עבור חלל 

זה. חדר הרחצה של ההורים כולל אזור 
יבש, שבו הפרקט מחדר השינה נכנס לתוך 
חדר הרחצה, ואזור רטוב, המכיל תא רחצה 

גדול ובו אמבטיה פרי–סטנדינג”. 

חומרים. “חומרי הגמר לבית נבחרו בגוני 
אפור–שחור - האלומיניום שחור, והטיח 
החיצוני אפור. רצפת קומת הקרקע גם 

היא בגוון אפור כהה, ורק המדרגות וקומת 
החדרים מחופות בפרקט. המטבח הוא 

שילוב של עץ בארונות הגבוהים ונירוסטה 
לכל הארונות הנמוכים ומשטח העבודה. 

“בפינת המשפחה יצרנו ספרייה גדולה 
בצבע שחור, בעלת חלוקת תאים רנדומלית, 
שמכילה בתוכה גם את הטלוויזיה. בשירותי 

האורחים השתוללנו עם גוון חזק של סגול 
לקבלת מראה אחר ושובב”. 

אמנות. “יחד עם הפתיחות הרבה של 
החלל לחוץ, היה לנו חשוב לשמור על כמות 

נכבדת של קירות שיוכלו להכיל את אוסף 
האמנות בבית. בשיתוף פעולה עם האוצרת 
הפרטית והיועצת לרכישת אמנות עכשווית, 

אורלי בלום, הבאנו אמנות ישראלית 
ובינלאומית. 

“האמנים הישראלים הבולטים הם לאה 
ניקל, מיכל נאמן, מיכל גבע ושי קון. שתי 

עבודות מרכזיות בסלון נעשו על ידי 
  Shao Nong האמנים הסינים הבינלאומיים

ו–Lio Xintau. אחת העבודות נבחרה במודע 
בזכות גוני השחור–לבן שלה, כדי לחזק 

את נוכחות הקיר השחור הדומיננטי. לצדה 
נתלתה עבודה קטנה יותר של לאה ניקל 

בעלת צבעוניות חזקה, שיוצרת קונטרסט 
מעניין. 

“פסלי הציפורים נעשו על ידי מאיה גלפמן, 
פסל משה דיין נעשה על ידי האמן נמרוד 

ראובני, ובספרייה שולבו פסלים של דמויות 
מיניאטוריות שיצרה האמנית אורלי מונטג”. 
תכנון הנוף. “בקשת הבעלים הייתה לקבל 
מראה טרופי. הצמחייה כוללת עצי במבוק 

ועצי פיתנה, וסלעי בזלת גדולים משלימים 
את המראה. הדק החיצוני רחב הידיים מכיל 

גם הוא פינת ישיבה ופינת אוכל, ובסיומו 
בר המסתיר מאחוריו עמדת ברביקיו גדולה 

ומטבחון חיצוני”. 
הבריכה. “באורך 14 מטר, מתוכננת כבריכת 
גלישה שיוצאת מתחת לדק הארוך, ונשפכת 

לגינה המונמכת משלושה כיוונים. משחקי 
המפלסים הללו יצרו פינות אינטימיות 

שונות בגינה, והכניסו עניין למגרש המלבני 
 .”הרגולרי

 שני קירות עם ארונות מזווה גבוהים בגמר עץ אגוז 
אמריקאי תוחמים את אזור הישיבה במטבח
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יחידת ההורים ממוקמת בקצה הקובייה 
המרחפת, ועטופה כולה, מרצפה עד 

תקרה, בוויטרינת זכוכית. המיטה ממוקמת 
כמרחפת בחלל, כשלראשה יחידת נגרות

חדר הרחצה ביחידת ההורים כולל אזור יבש בעל ריצוף פרקט 
כהמשך ישיר של חדר השינה, ואזור רטוב, המכיל בתוכו את 
המקלחת ואת אמבטיית הפרי סטנדינג. קירות חדר הרחצה 

מחופים באבן ג'ורה
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מכל חלל בקומת הכניסה - סלון, פינת אוכל, מטבח 
ופינת המשפחה - ניתן לצאת ישירות החוצה

קומת החדרים בולטת החוצה ומרחפת עד מעל לבריכה, 
ויוצרת הצללה מעל אזור הישיבה החיצוני
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